COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES
ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

CONATFL DEL 01 AL 31 DE MAYO DEL 2011

OTRAS ASIGNACIONES
OTROS INGRESOS

Mes Anterior
18,044,956.26

562.75

Mes Actual Acumulado

5,694,457.53  23,739,413.79

562.75

SUELDO Y SALARIOS
DECIMO TERCER MES
DECIMO CUARTO MES
COMPLEMENTOS ( Vacaciones )
GASTOS DE REPRESENTACION
INJUPEMP ( Aportacion Patronal )
I. H. S. S. ( Aportacién Patronal )
INFOP. OTRAS CONTRIBUCIONES
SUELDO EMPLEADOS TEMPORAL
HORAS EXTRAS
BENEFICIOS Y COMPENSACIONES
ENERGIA ELECTRICA
AGUA
TELEFONO,FAX, TELEX
TELEFONIA CELULAR
CORREOS POSTAL
OTROS SERVICIOS PERSONALES
ALQUILER DE TERRENOS
ALQUILER DE EDIFICIOS
SERVICIOS DE TRANSPORTE
OTROS ALQUILERES Y DERECHO:!
MANTENIMIE Y REP DE EDIFIFIOS
MANTENIMIENTO Y REPARAC. DE
MANTE.DE SISTEMAS DE INFORN
MANTENIMIENTO DE MOB Y EQUIt
MANTE Y REP. DE OBRAS CIVILES
MANTE Y REPARA DE EQUI DE OF
MANTE Y REP.EQUI.TRANSPORTE
MANTE Y REPARA DE OTROS EQL
OTROS SERVICIOS TEC.PROF
SERVICIOS JURIDICOS
SERVICIOS DE CAPACITACION
SERVICIO COMERCIALES DE TRAI
SERVICIOS DE INFORMATICA
OTROS SERVICIOS COMERCIALES
IMPUESTOS SOBRE BIENES INMU
IMPRENTA, PUBLICACION Y REPR
PRIMAS DE SEGURO
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
VIATICOS NACIONALES
PASAJES AL EXTERIOR
VIATICOS AL EXTERIOR

VAN ....

18,045,519.01

11,826,586.08
6,503.21
18,961.46
1,372,923.07
80,000.00
1,233,806.25
282,480.00
178,368.35
568,852.43
248,570.12
207,712.67
316,423.87
22,294.50
251.44
47,963.12
64,034.61
75.00
180,013.92
19,179.62
300.00
482.00
16,929.44
108.00
2,177.00
18,281.68
13,160.00
8,872.00
79,876.96
32,759.24
90,000.00
5,000.00
143,160.47
173.00
22,400.00
15,000.00
8,622.72
240,874.20
508,825.30
120,629.71
195,220.84
118,398.46
369,779.70
18,762,701.61

5,694,457.53  23,739,976.54

4,446,947.54 16,273,833.62

14,546.85 21,050.06
5,927.94 24,889.40
551,288.71 1,924,211.78
20,000.00 100,000.00
313,186.13 1,546,992.38
70,876.80 353,356.80
34,888.90 213,257.25
199,181.71 768,034.14
41,695.18 290,265.30
207,712.67

316,423.87

7,431.50 29,726.00
329,147.28 329,398.72
9,221.44 57,184.56
795933 71,393.94
75.00

56,457.97 236,471.89
19,179.62

300.00

219.00 701.00
2,200.00 19,129.44
108.00

2,177.00

18,281.68

13,160.00

8,872.00

897 ,307.33 177,184.29
6,563.20 39,322.44
81,000.00 171,000.00
5,000.00

42,795.69 185,956.16
173.00

22,400.00

15,000.00

8,622.72

12,804.41 253,678.61
1,122,818.72 1,631,644.02
22,400.00 143,029.71
104,242.50 299,463.34
69,444.00 187,842.46
122,926.83 492,706.53

7,792,878.96  26,555,580.57



VIENEN.... 18,762,701.61 7,792,878.96  26,555,680.57
TRANSP Y GASTOS DE VIAJE A P£ 240.00 240.00
DERECHOS Y TASAS 28,615.40 400.00 29,015.40
OTROS IMPUESTOS, DERECHOS? 410.00 410.00
LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION 25,760.00 4,300.80 30,060.80
CEREMONIAL Y PROTOCOLO 32,041.36 16,522,13 48,563.49
OTROS SERVICIOS NO PERSONAL 475.00 475.00
ALIMENTO Y BEBIDAS A PERSON¢# 64,359.92 9,184.23 73,544.15
CONFECCIONES TEXTILES 520.00 16,980.03 17,500.03
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICA: 129,188.92 129,188.92
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTOI 58,362.25 364.55 58,726.80
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS 65,658.00 115.00 65,773.00
ESPECIES TIMBRADAS Y VALORE: 9,500.00 9,500.00
ARTICULOS DE CAUCHO . =
LLANTAS Y NEUMATICOS 35,660.80 35,660.80
PRODUCTOS FARMA'Y MEDICINAL 632.85 640.80 1,273.85
TINTES Y PINTURAS 97,644.02 25,567.45 123,211.47
GASOLINA 67,918.55 5,898.50 73,817.05
DIESEL 71,504.22 38,544.90 110,049.12
HERRAMIENTAS MENORES 274.00 274.00
ACCESORIOS DE METAL 880.49 790.10 1,670.59
ESTRUCTURAS METALICAS 9,335.85 §,335.95
PRODUCTOS MATERIALES DE PL/ 96.00 215.02 311.02
PRODUCTOS QUIMICOS DE USO F 189.35 189.35
ELEMENTOS DE FERRETERIA 199.00 199.00
ELEMENTOS DE LIMPIEZA 8,036.00 8,036.00
UTILES DE ESCRITORIO Y ENSEN, 26,228.96 26,228.96
UTILES Y MATERIAL ELECTRICO 40,354.29 2,049.60 42,403.89
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEL 1,8692.85 1,892.85
REPUESTOS Y ACCESORIOS 28,096.09 14,502.24 42,598.33
OTROS MATERIALES Y SUMINISTF 900.00 900.00
EQUIPOS VARIOS DE OFICINA - 1,180.00 1,180.00
TRANSFERENCIASAU. I. T. 457,323.21 457,323.21
TRANSFERENCIAS A COMTELCA 500,000.00 500,000.00
EQUIPO DECOMUNICACION Y SER - -
ADQUISICION DE EQUIPO VARIOS = B
TOTAL EJECUCION DEL PERIODO  20,524,999.09 7,930,134.31 28,455,133.40

EGRESOS NO REPO EN LA EJECUCION

SALDO DE EJECUCIONAL 31/05/2

(2,479,480.08)

(2,235,676.78)

(4,715,156.86)
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