

COMISION NACIONAL DE TELECOMUNICACIONES ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DEL 01 AL 31 DE MAYO DEL 2011

OTRAS ASIGNACIONES	Mes Anterior 18,044,956.26	Mes Actual 5,694,457.53	Acumulado 23,739,413.79
OTRAS ASIGNACIONES OTROS INGRESOS	562.75		562.75
_	18,045,519.01	5,694,457.53	23,739,976.54
SUELDO Y SALARIOS	11,826,586.08	4,446,947.54	16,273,533.62
DECIMO TERCER MES	6,503.21	14,546.85	21,050.06
DECIMO CUARTO MES COMPLEMENTOS (Vacaciones)	18,961.46	5,927.94	24,889.40
	1,372,923.07	551,288.71	1,924,211.78
GASTOS DE REPRESENTACION INJUPEMP (Aportación Patronal)	80,000.00	20,000.00	100,000.00
	1,233,806.25	313,186.13	1,546,992.38
I. H. S. S. (Aportación Patronal) INFOP. OTRAS CONTRIBUCIONES	282,480.00	70,876.80	353,356.80
	178,368.35	34,888.90	213,257.25
SUELDO EMPLEADOS TEMPORALI	568,852.43	199,181.71	768,034.14
HORAS EXTRAS	248,570.12	41,695.18	290,265.30
BENEFICIOS Y COMPENSACIONES ENERGIA ELECTRICA	207,712.67 316,423.87		207,712.67 316,423.87
AGUA	22,294.50	7,431.50	29,726.00
TELEFONO,FAX,TELEX	251.44	329,147.28	329,398.72
TELEFONIA CELULAR	47,963.12	9,221.44	57,184.56
CORREOS POSTAL	64,034.61	7,359.33	71,393.94
OTROS SERVICIOS PERSONALES ALQUILER DE TERRENOS	75.00 180,013.92	56,457.97	75.00 236,471.89
ALQUILER DE EDIFICIOS SERVICIOS DE TRANSPORTE	19,179.62		19,179.62 300.00
OTROS ALQUILERES Y DERECHO:	482.00	219.00	701.00
MANTENIMIE Y REP DE EDIFIFIOS	16,929.44	2,200.00	19,129.44
MANTENIMIENTO Y REPARAC. DE MANTE.DE SISTEMAS DE INFORV	108.00 2,177.00		108.00 2,177.00
MANTENIMIENTO DE MOB Y EQUIF	18,281.68		18,281.68
MANTE Y REP. DE OBRAS CIVILES	13,160.00		13,160.00
MANTE Y REPARA DE EQUI DE OF	8,872.00	97,307.33	8,872.00
MANTE Y REP.EQUI.TRANSPORTE	79,876.96		177,184.29
MANTE Y REPARA DE OTROS EQU OTROS SERVICIOS TEC.PROF	32,759.24 90,000.00	6,563.20 81,000.00	39,322.44 171,000.00 5,000.00
SERVICIOS JURIDICOS SERVICIOS DE CAPACITACION SERVICIO COMERCIALES DE TRAI	5,000.00 143,160.47 173.00	42,795.69	185,956.16 173.00
SERVICIO COMERCIALES DE TRAI SERVICIOS DE INFORMATICA OTROS SERVICIOS COMERCIALES	22,400.00 15,000.00		22,400.00 15,000.00
IMPUESTOS SOBRE BIENES INMU	8,622.72	12,804.41	8,622.72
IMPRENTA, PUBLICACION Y REPR	240,874.20		253,678.61
PRIMAS DE SEGURO PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	508,825.30	1,122,818.72	1,631,644.02
	120,629.71	22,400.00	143,029.71
VIATICOS NACIONALES PASAJES AL EXTERIOR	195,220.84	104,242.50	299,463.34
	118,398.46	69,444.00	187,842.46
VIATICOS AL EXTERIOR VAN	369,779.70	122,926.83	492,706.53
	18,762,701.61	7,792,878.96	26,555,580.57

VIENEN	18,762,701.61	7,792,878.96	26,555,580.57
TRANSP Y GASTOS DE VIAJE A PA	240.00	. ,	240.00
DERECHOS Y TASAS	28,615.40	400.00	29,015.40
OTROS IMPUESTOS, DERECHOS	410.00	100.00	410.00
LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACION	25,760.00	4,300.80	30,060.80
CEREMONIAL Y PROTOCOLO	32,041.36	16,522.13	48,563.49
OTROS SERVICIOS NO PERSONAL	475.00	10,022.10	475.00
ALIMENTO Y BEBIDAS A PERSONA	64,359.92	9,184.23	73,544.15
CONFECCIONES TEXTILES	520.00	16,980.03	17,500.03
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICA:	129,188.92	10,000.00	129,188.92
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTOI	58,362.25	364.55	58,726.80
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	65,658.00	115.00	65,773.00
ESPECIES TIMBRADAS Y VALORE:	9,500.00	113.00	9,500.00
ARTICULOS DE CAUCHO	9,300.00		5,500.00
LLANTAS Y NEUMATICOS	35,660.80		35,660.80
PRODUCTOS FARMA Y MEDICINAL	632.85	640.80	1,273.65
TINTES Y PINTURAS	97,644.02	25,567.45	123,211.47
GASOLINA	67,918.55	5,898.50	73,817.05
DIESEL	71,504.22	38,544.90	110,049.12
HERRAMIENTAS MENORES	274.00	30,344.30	274.00
ACCESORIOS DE METAL	880.49	790.10	1,670.59
ESTRUCTURAS METALICAS	9,335.95	7 30.10	9,335.95
PRODUCTOS MATERIALES DE PLA	96.00	215.02	311.02
PRODUCTOS QUIMICOS DE USO F	189.35	210.02	189.35
ELEMENTOS DE FERRETERIA	199.00		199.00
ELEMENTOS DE LIMPIEZA	8,036.00		8,036.00
UTILES DE ESCRITORIO Y ENSEÑA	26,228.96		26,228.96
UTILES Y MATERIAL ELECTRICO	40,354.29	2,049.60	42,403.89
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEC	1,892.85	2,043.00	1,892.85
REPUESTOS Y ACCESORIOS	28,096.09	14,502.24	42,598.33
OTROS MATERIALES Y SUMINISTI	900.00	14,502.24	900.00
EQUIPOS VARIOS DE OFICINA	900.00	1,180.00	1,180.00
TRANSFERENCIAS A U. I. T.	457,323.21	1,100.00	457,323.21
TRANSFERENCIAS A COMTELCA	500,000.00		500,000.00
EQUIPO DECOMUNICACION Y SEÑ	300,000.00		300,000.00
ADQUISICION DE EQUIPO VARIOS	·-		_
TOTAL EJECUCIÓN DEL PERIODO	20,524,999.09	7,930,134.31	28,455,133.40
TOTAL LULCOCION DEL FERIODO	20,024,999.09	1,330,134.31	20,400,100.40

EGRESOS NO REPO EN LA EJECUCIÓN

SALDO DE EJECUCIÓN AL 31/05/2 (2,479,480.08) (2,235,676.78) (4,715,156.86)

SR. POMPEYO BONILL

COMISIONADO PRESIDENTEID

Bouil A

DIRECTOR DE FINANZ. PADIMON

P.M.Y.C.P. ROBERTO CASTRO